КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 года
               №            ст. Новодеревянковская

О внесении изменений в решение Совета                                Новодеревянковского сельского поселения                        Каневского района от 24 октября 2014 года № 16                                     «Об установлении земельного налога»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                 Федерации»,  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный     налог»,  Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района       решил:

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения           Каневского района  от 24 октября 2014 года № 16 «Об установлении земельного        налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2.Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, % от кадастровой стоимости земельного участка

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки:

	2.1.

	- для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
	0,2

	2.2.

	 - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммуналь-ного комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,2

	2.3.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	2.4.

	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, ветеринарии, физической культуры и спорта, культуры, искусства
	1,5

	2.5.

	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных зданий, строений сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально- технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,5

	2.6.

	Прочие земельные участки
	1,5

	2.7.

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

 2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.
Глава Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района                                                                           А.С.Рокотянский
Председатель Совета
Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района

В.И.Дахов